令和４年８月２４日

学校制服製造業者 様

大阪府立大正白稜高等学校

校 長  藤 原 隆 志

本校制服の製造及び販売等に関する業者募集について（依頼）

標記の件について、本校の制服の製造及び販売等に関する現協定書が令和４年度入学生

までとなっており、令和５年度入学生から５年間の新協定書の締結に向け、業者を募集し

ます。応募希望の場合は、下記要領により、応募書類（見積書）を提出願います。

記

１ 応募資格

学校制服の製造を業としているもの

２ 制服業者選考への参加条件について

次の３項目に同意される業者は、４に示す応募書類の提出をもって、本校の制服の業

者選定に参加するものとする。

（１）制服制作に関し、本校とともに、一貫して携わること。

（２）制服等の購入数量は、各年度の入学生が基本であり、令和５年度入学生は

定員の160名分（男女比率未定）であるが、過去の入学状況等を参考に一定

の変動を想定すること。

（３）第三者を介することなく、学校と直接対応すること。

３ 基本条件について

今回の本校制服の選定及び販売に関する業者募集に関しては、次の９項目を基本条件

とし、応募書類の提出をもって同意したものとする。

（１）全ての制服アイテムに関する意匠権（デザイン権）は本校に帰属する。

（２）制服等の製造については、別紙「制服仕様書」に基づき現在のものと同等で

あるものとする。

（３）製造業者と販売代理店及び学校長を当事者とする。

（４）販売代理店については、協定締結予定の製造業者と協議のうえ、決定する。

（５）協定期間は、令和５年度入学生から令和９年度入学生分までとするが、

大阪府の高等学校再編整備計画により新入生の募集が停止された場合には、

その時点で協定を解除するものとする。その場合いかなる損害が生じても

学校はその責を負わない。

（６）協定内容に対して不履行があった場合等は、協定を解除することがある。

（７）販売価格は、５年間のものとする。ただし、原材料価格や経済情勢の大幅な

変動があった場合、販売価格の改定について協議する。

（８）期間満了又は解除時における製品の余剰については、業者の負担において

処分すること。

（９）標準的ではない体型の生徒に対してはオーダーメイドで対応し、販売価格は

同一アイテムの料金と同じとすること。

４ 応募書類（見積書）の提出期限

以下を参考に応募書類（見積書）1部を、令和４年９月２２日（木）午後5時までに、

学校へ提出すること。なお、見積もりに際し、現行制服の現物を確認したい場合は、

学校担当者へ申し出ること。

（１）見積額を提示すること

  品目 価格（税込み） 合計（税込み）

男

子

男

子

基

本

上着（ブレザー） ￥ 男子基本４品目

合計額

\

冬ズボン ￥

長袖シャツ ￥

ネクタイ（レギュラー） ￥

希

望

者

の

み

夏ズボン ￥

半袖シャツ ￥

ネクタイ（ジッパー） ￥

半袖ポロシャツ ￥

カーディガン ￥

セーター ￥

ベスト ￥

女

子

女

子

基

本

上着（ブレザー） ￥ 女子基本４品目

合計額

¥

冬スカート ￥

長袖ブラウス ￥

ネクタイ（レギュラー） ￥

希

望

者

の

み

夏スカート ￥

半袖ブラウス ￥

ネクタイ（ジッパー） ￥

半袖ポロシャツ ￥

カーディガン ￥

セーター ￥

ベスト ￥

ネクタイ ￥

リボン ￥

冬ガールズパンツ ￥

夏ガールズパンツ ￥

（２）制服（各品目）の品質について、具体的に明記すること

（３）アフターサービスの具体的な方法について明記すること

５ 業者選考基準

 見積額が最も安価であった業者とする。また、品目による価格の高低にばらつきが

あった場合は、男女それぞれの「基本４品目」の合計額が最も安価であった業者とす

る。ただし、以下の２点について、いずれかでも該当する場合は、選考から除外する。

（１）制服等の品質について、現行を下回る場合

（２）アフターサービスの方法に問題がある場合

参考価格表（現在の販売価格）

男子 必須品目 価格（税込み） 女子 必須品目  価格（税込み）

上着（ブレザー） 22,540 上着（ブレザー） 21,450

冬ズボン 12,100 冬スカート 13,200

長袖シャツ 3,740 長袖ブラウス 3,740

ネクタイ（レギュラー）
1,980

ネクタイ（レギュラー）
1,980

ネクタイ（ジッパー） ネクタイ（ジッパー）

必須品目 合計 40,360 必須品目 合計 40,370

男子 希望者のみ 価格（税込み） 女子 希望者のみ 価格（税込み）

夏ズボン 11,550 夏スカート 12,650

半袖シャツ 3,630 半袖ブラウス 3,630

半袖ポロシャツ 4,400 半袖ポロシャツ 4,400

カーディガン 7,690 カーディガン 7,690

セーター 7,150 セーター 7,150

ベスト 5,500 ベスト 5,500

希望者のみ 合計 39,920 ネクタイ 1,980

全体合計 80,280 リボン 1,540

冬ガールズパンツ 12,100

夏ガールズパンツ 11,550

希望者のみ 合計 68,190

全体合計 108,560

【今回の応募に関する問い合わせ先】

大阪府立大正白稜高等学校

（担当）  島本 翔太

（電話）  06―6552―0026

（FAX） 06－6552－9798

制服仕様書

男子冬季服

デ　　ザ　　イ　　ン

・前：オリジナル 3つ釦（21mm）　　   ・袖口：袖ボタンなし
・胸：箱ポケット付き  　　　　　　　　　　   ：グローイング仕様
   　：箱ポケット刺繍入り     　　　　  　（成長対応用　袖伸ばし仕様）
・腰：腰切ポケット雨蓋付　　　　　　・後：センターベント
・肩：パット入り　　　　　　　　　　・裏地：半裏仕様
・表生地：撥水機能付き

アイテム名 3つ釦シングルジャケット

表生地

裏生地 Wツイル
AE750
エコミルドWBサージ
日本毛織株式会社

品　名

品　名

紡　績

品　番
品　質

100( 黒 )

毛 50％　ポリエステル 50％
201( 濃グレー )カラー

カラー

使　用　資　材

ボタンデザイン刺繍デザイン

＜フロント＞ ＜バック＞

刺繍入り

男子冬季服

デ　　ザ　　イ　　ン

＜フロント＞ ＜バック＞

・ウエスト：ワンタック
　　　　    ：７本ループ
・前：カン止め
　    ：ファスナー
・後：左右ピスポケット
　　（左のみ釦留め仕様）
・両脇：斜めポケット

アイテム名 １タック冬スラックス

表生地

AE565
ストライプチェック
日本毛織株式会社

品　名
紡　績

品　番
品　質 ポリエステル 70％　毛 30％

2カラー

使　用　資　材

アイテム名 １タック夏スラックス

男子夏季服

デ　　ザ　　イ　　ン

表生地

AE580
サマーストライプ
日本毛織株式会社

品　名
紡　績

品　番
品　質 ポリエステル 70％　毛 30％

2カラー

使　用　資　材

＜フロント＞ ＜バック＞

・ウエスト：ワンタック
　　　　    ：７本ループ
・前：カン止め
　    ：ファスナー
・後：左右ピスポケット
　　（左のみ釦留め仕様）
・両脇：斜めポケット

男子冬季服

アイテム名 男子長袖シャツ

デ　　ザ　　イ　　ン

・衿：レギュラー
・胸：丸底ポケット付き
　　　刺繍入り
・袖口：2本タック入り
・裾：裾引き仕様
・後：サイドタック入り

品　質
カラー

使　用　資　材
表生地

RW522
オックス
イシトコテキスタイル

品　名
紡　績

品　番
ポリエステル 65％　綿 35％
65( ラベンダー )

＜フロント＞ ＜バック＞

刺繍デザイン

刺繍入り

男子夏季服

アイテム名 男子半袖シャツ

デ　　ザ　　イ　　ン

品　質
カラー

使　用　資　材
表生地

RW522
オックス
イシトコテキスタイル

品　名
紡　績

品　番
ポリエステル 65％　綿 35％
65( ラベンダー )

・衿：レギュラー
・胸：丸底ポケット付き
　　　刺繍入り
・ボタンホール：穴かがり 紫
・裾：裾引き仕様
・後：サイドタック入り

＜フロント＞ ＜バック＞

刺繍デザイン

刺繍入り

男子夏季服

アイテム名 男子半袖ポロシャツ

デ　　ザ　　イ　　ン

品　質
カラー

使　用　資　材
表生地

RW747
モイステックスカノコ
日鉄物産株式会社

品　名
紡　績

品　番
ポリエステル 90％　キュプラ 10％
NV( 紺 )

・衿：レギュラー
・胸：角底ポケット付き
　　　刺繍入り
　　　ピスネーム付き

＜フロント＞ ＜バック＞

刺繍入り

ピスネーム

ワッペン

刺繍デザイン

・袖：右袖ワッペン付き
・裾：裾引き仕様
・サイド：スリット入り

ワッペンデザイン

男子ネクタイ

アイテム名 男子ネクタイ

デ　　ザ　　イ　　ン

・仕様：レギュラータイ

表生地
品　質
仕入先

使　用　資　材

ポリエステル 100％
アラ商事株式会社

女子冬季服

デ　　ザ　　イ　　ン

・前：オリジナル 3つ釦（21mm）　　   ・袖口：袖ボタンなし
・胸：箱ポケット付き  　　　　　　　　　　   ：グローイング仕様
   　：箱ポケット刺繍入り     　　　　  　（成長対応用　袖伸ばし仕様）
・腰：腰切ポケット雨蓋付　　　　　　・後：センターベント
・肩：パット入り　　　　　　　　　　・裏地：総裏仕様
・表生地：撥水機能付き

アイテム名 3つ釦シングルジャケット

表生地

裏生地 Wツイル
AE750
エコミルドWBサージ
日本毛織株式会社

品　名

品　名

紡　績

品　番
品　質

100( 黒 )

毛 50％　ポリエステル 50％
201( 濃グレー )カラー

カラー

使　用　資　材

＜フロント＞ ＜バック＞

刺繍入り

刺繍デザイン ボタンデザイン

女子冬季服

アイテム名 冬スカート

デ　　ザ　　イ　　ン

表生地

AQ2278

日本毛織株式会社
ロキャロンタータン品　名

紡　績

品　番
品　質 毛 50％　ポリエステル 50％

3カラー

使　用　資　材

・仕様：16本車ひだスカート
・ウエスト：カーブベルト
　　　　     ：アジャスター仕様
・脇：左脇ファスナー（ポケット付き）
・スカート裾刺繍入り

刺繍デザイン

＜フロント＞

刺繍入り

スカート柄

女子夏季服

アイテム名 夏スカート

デ　　ザ　　イ　　ン

表生地
品　名
紡　績

品　番
品　質
カラー

使　用　資　材

＜フロント＞

AQ2309

日本毛織株式会社
サマーロキャロンタータン 毛 50％　ポリエステル 50％

3

・仕様：16 本車ひだスカート
・ウエスト：カーブベルト
　　　　     ：アジャスター仕様
・脇：左脇ファスナー（ポケット付き）
・スカート裾刺繍入り

刺繍デザイン

刺繍入り

スカート柄

女子冬季服

アイテム名 冬女子スラックス

デ　　ザ　　イ　　ン

＜フロント＞ ＜バック＞

表生地
品　名
紡　績

品　番
品　質
カラー

使　用　資　材

・ウエスト：ワンタック
　　　　    ：7 本ループ
・前：カン止め
　    ：ファスナー
・両脇：縦ポケット
・後：左右ピスポケット
　　（釦留め仕様）

AE565
ストライプチェック
日本毛織株式会社

ポリエステル 70％　毛 30％
2

女子夏季服

アイテム名 夏女子スラックス

デ　　ザ　　イ　　ン

表生地
品　名
紡　績

品　名
品　質
カラー

使　用　資　材

AE580
サマーストライプ
日本毛織株式会社

ポリエステル 70％　毛 30％
2

＜フロント＞ ＜バック＞

・ウエスト：ワンタック
　　　　    ：7 本ループ
・前：カン止め
　    ：ファスナー
・両脇：縦ポケット
・後：左右ピスポケット
　　（釦留め仕様）

女子冬季服

アイテム名 女子長袖シャツ

デ　　ザ　　イ　　ン

品　質
カラー

使　用　資　材
表生地

品　名
紡　績

品　番

＜フロント＞ ＜バック＞

RW522
オックス
イシトコテキスタイル

ポリエステル 65％　綿 35％
65( ラベンダー )

・衿：レギュラー
・胸：丸底ポケット付き
　　　刺繍入り
・袖口：2本タック入り
・裾：裾引き仕様
・後：サイドタック入り

刺繍デザイン

刺繍入り

女子夏季服

アイテム名 女子半袖シャツ

デ　　ザ　　イ　　ン

品　質
カラー

使　用　資　材
表生地

品　名
紡　績

品　番

＜フロント＞ ＜バック＞

RW522
オックス
イシトコテキスタイル

ポリエステル 65％　綿 35％
65( ラベンダー )

・衿：レギュラー
・胸：丸底ポケット付き
　　　刺繍入り
・ボタンホール：穴かがり 紫
・裾：裾引き仕様
・後：サイドタック入り

刺繍デザイン

刺繍入り

男子夏季服

アイテム名 女子半袖ポロシャツ

デ　　ザ　　イ　　ン

品　質
カラー

使　用　資　材
表生地

RW747
モイステックスカノコ
日鉄物産株式会社

品　名
紡　績

品　番
ポリエステル 90％　キュプラ 10％
NV( 紺 )

・衿：レギュラー
・胸：角底ポケット付き
　　　刺繍入り
　　　ピスネーム付き

＜フロント＞ ＜バック＞

刺繍入り

ピスネーム

ワッペン

ワッペンデザイン

・袖：右袖ワッペン付き
・裾：裾引き仕様
・サイド：スリット入り

刺繍デザイン

女子リボン

アイテム名 リボン

デ　　ザ　　イ　　ン

・ベルト：共布＋白サテン
・金具：白

表生地
品　質
仕入先

使　用　資　材

ポリエステル 100％
株式会社たまき

切替

女子ネクタイ

アイテム名 女子ジッパータイ

デ　　ザ　　イ　　ン

・仕様：ジッパータイ

表生地
品　質
仕入先

使　用　資　材

ポリエステル 100％
株式会社たまき

男女兼用セーター

アイテム名 セーター

表生地
ゲージ
紡　績

編組織
品　質
カラー

使　用　資　材

天竺

日本毛織株式会社
14ゲージ アクリル 70％　ウール 30％

グレー

デ　　ザ　　イ　　ン

・ウォッシャブル機能付き
・左裾刺繍入り

刺繍デザイン

刺繍入り

男女兼用ベスト

アイテム名 ベスト

表生地
ゲージ
紡　績

編組織
品　質
カラー

使　用　資　材

天竺

日本毛織株式会社
14ゲージ アクリル 70％　ウール 30％

グレー

デ　　ザ　　イ　　ン

・ウォッシャブル機能付き
・左裾刺繍入り

刺繍デザイン

刺繍入り

男女兼用カーディガン

アイテム名 カーディガン

表生地
ゲージ
紡　績

編組織
品　質
カラー

使　用　資　材

天竺

日本毛織株式会社
14ゲージ アクリル 70％　ウール 30％

グレー

デ　　ザ　　イ　　ン

・ウォッシャブル機能付き
・左裾刺繍入り

刺繍デザイン

刺繍入り